

DECRETO DEL SINDACO N. 6/2020

NOMINA DI RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO
E
NOMINA AMMINISTRATORE D'AMBITO TERRITORIALE
PER L'ACCREDITAMENTO DEGLI AMMINISTRATORI ALLA PIATTAFORMA DIGITALE
PER IL PATTO PER L'INCLUSIONE SOCIALE
"REDDITO DI CITTADINANZA"

Premesso:

Che in data 01 dicembre 2020 è stata allocata in quiescenza la dipendente Patrizia Scarniglia, già Responsabile dell'Ufficio di Piano e Amministratore d'Ambito territoriale per l'accreditamento degli amministratori alla piattaforma digitale per il patto per l'inclusione sociale "reddito di cittadinanza";

Che si rende necessario ed urgente procedere alla nomina del nuovo Responsabile dell'Ufficio di Piano e Amministratore d'Ambito territoriale, *ad interim* fino alla convocazione della Conferenza dei Sindaci, per la prosecuzione delle attività in essere;

Che per la nomina di cui sopra è stata chiesta la disponibilità alla Responsabile degli Affari Generali/servizi sociali del Comune di Fagnano Castello con nota Prot. 14356 del 03/12/2020;

Preso atto della disponibilità accordata con nota Prot. 4206 del 04/12/2020;

Che ai sensi dell'art. 4 del Regolamento dell'Ufficio di Piano, le risorse umane sono assegnate all' Ufficio di Piano con provvedimento del Sindaco del Comune capofila e previa intesa e relativo nulla osta da parte dei Sindaci dei Comuni dell'ambito, nonché previo nulla osta delle altre Amministrazioni interessate e sono prioritariamente individuate tra il personale in servizio nei Comuni dell' ambito territoriale, presso l'ASP di riferimento e tra il personale regionale posto in posizione di distacco funzionale presso l'ambito stesso;

Che ai sensi dell'art. 11 del Regolamento dell'Ufficio di Piano, il Responsabile dell'Ufficio di Piano è individuato tra i Dirigenti o Funzionari Responsabili dei Servizi Sociali dei Comuni;

Visto:

- ▶ l'art.50, comma 10 del D.Lgs. 267/2000 recante "T U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali il quale stabilisce che "il Sindaco e il Presidente della Provincia nomina i Responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuiscono e definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 del decreto stesso, nonché dai rispettivi statuti e regolamenti comunali e provinciali";
- l'art.18 del d.Lgs. 9/04/2008, n. 81, recante "Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

➤ l'art. 20 del D.Lgs. 08/04/2013, n.39, recante "Disposizioni in materia di inconferibilità ed incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico (omissis)";

Considerato che l'eventuale rilevazione di elementi negativi può dar luogo alla revoca dell'incarico;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 56 del 28/05/2013 relativa all'approvazione del Regolamento degli uffici e dei servizi ed in particolare l'art.34 "Modalità e criteri per il conferimento dell'incarico di Responsabile";

Udito il Segretario Comunale che ha espresso il proprio parere favorevole;

Vista la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità ex art.20 del D.Lgs. n. 39/2013 resa dall' interessato;

DECRETA

Per i motivi sopradescritti, di conferire alla dipendente del Comune di Fagnano Castello, Rosetta Sirimarco, la Responsabilità dell'Ufficio di Piano e Amministratore d'Ambito territoriale per l'accreditamento degli amministratori alla piattaforma digitale per il patto per l'inclusione sociale "reddito di cittadinanza", ad interim fino alla convocazione della Conferenza dei Sindaci;

in ordine ai servizi di cui sopra, fanno capo alla Dipendente del Comune di Fagnano Castello, Rosetta Sirimarco, i compiti e le mansioni indicate all'art. 4 del Regolamento dell'Ufficio di Piano;

- la responsabilità, nell'ambito dei compiti e funzioni dei servizi, di perseguire gli obiettivi dell'Ambito e di seguire le disposizioni e le direttive emanate dal Sindaco del Comune capofila;
- Le facoltà ed i poteri previsti dalle vigenti disposizioni di legge, compreso quello della nomina dei responsabili dei singoli procedimenti inerenti ai servizi affidati;

Lo stesso risponde nei confronti degli organi di direzione politica:

- Della validità e correttezza tecnica amministrativa degli atti, dei provvedimenti e dei pareri proposti, adottati e resi;
- Della funzionalità delle articolazioni strutturali cui sono proposti e del corretto impiego delle risorse finanziarie, umane e strutturali assegnate;
- Del buon andamento e della economicità della gestione.



Il presente provvedimento, di nomina del nuovo Responsabile dell'Ufficio di Piano e Amministratore d'Ambito territoriale, ad interim, fino alla convocazione della Conferenza dei Sindaci, per la prosecuzione delle attività in essere, ha decorrenza immediata;

Il presente provvedimento viene rimesso a mezzo notifica alla dipendente del Comune di Fagnano Castello, Rosetta Sirimarco;

Viene trasmesso all'Ufficio Finanziario ed Ufficio Personale, per gli ulteriori adempimenti di competenza, e ne dispone la pubblicazione nell'Area della Trasparenza del sito istituzionale del comune di San Marco Argentano nonché all'Albo Pretorio online Comunale.

Dalla Residenza Municipale, lì 09/12/2020

Il Sindaco Virginia Mariotti

Singinia (Monott